[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «17» марта 2008г.                                                                 №94

Об установлении порядка
проведения публичных мероприятий
с использованием дорог общего пользования,
предусматривающих обязательное
временное ограничение или
прекращение движения транспортных
средств на соответствующих
участках дорог территориального
и муниципального значения
Во исполнение Указания МВД РФ от 25.12.2007г. №1/10147, в целях правового регулирования вопросов организации митингов, демонстраций, шествий, пикетирований, проведение велосипедных, легкоатлетических и других спортивных мероприятий с использованием дорог общего пользования, предупреждения несанкционированного вмешательства в процесс движения транспортных средств на соответствующих участках дорог территориального и муниципального значения, постановляю:
1. Рекомендовать   главам   администраций   городских   и   сельских
поселений муниципального района «Яковлевский район» при проведении
публичных    мероприятий    вблизи    и    на   дорогах    общего   пользования,
предусматривающего обязательное временное ограничение или прекращение
движения   транспортных   средств   на   соответствующих   участках   дорог
территориального    и    муниципального    значения    в    письменной    форме
уведомляют об этом   ОВД Яковлевского района не позднее десяти дней до
начала проведения мероприятий.
2. При    наличии   угрозы    безопасности   дорожного   движения    и
общественному  порядку,  ответственным  должностным  лицам  принимать
решение о немедленном приостановлении, либо прекращении публичного
мероприятия.
3. Должностным лицам Совета безопасности муниципального района
«Яковлевский  район»   и  ОВД  по  Яковлевскому  району     своевременно
размещать в средствах массовой информации материалы о проблемных
вопросах,    связанных   с    обеспечением    безопасности    при   проведении
публичных мероприятий.
4. Рекомендовать главам администраций    поселений на территории
муниципального района «Яковлевский район», принять нормативные акты,
определяющие места, приспособленные для проведения митингов, пикетов и
шествий, оптимальных с точки зрения соблюдения общественных интересов,
исключить из них участки дорог федерального значения.
5. Своевременно разъяснять гражданам, права которых на свободное
передвижение   по  дорогам  общего  пользования   нарушаются  в  связи  с
неправомерным проведением митингов, пикетов и шествий возможность
защиты своих гражданских прав в судах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности
Куликова С.Г.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко